



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 431. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

431.

### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

księźdu kanonikowi dr. Walerianowi Adamskiemu w Poznaniu, — Annie Argasińskiej w Warszawie, — księźdu Wojciechowi Bajerowiczowi, proboszczowi w Ceradzu Kościelnym powiatu poznańskiego, — Józefowi Bizio w Kartuzach, — Janowi Bolechowskiemu w Łodzi, — Adamowi Brzeskiemu w Świeciu, — księźdu kanonikowi Aleksandrowi Bujalskiemu, dziekanowi w Grójcu, — Kazimierzowi Janota-Bzowskiemu w Drogini, powiatu myślenickiego, — księźdu Józefowi Chomskiemu, proboszczowi w Wiszniewie powiatu wilejskiego, — Bernardowi Chrzanowskiemu w Poznaniu, — księźdu Edwardowi Chrzanowskiemu, proboszczowi w Wąchoczu powiatu włocławskiego, — księźdu dr. Janowi Ciemniowskiemu we Lwowie, — Józefowi Cieńskiemu w Czahrowie powiatu rohatyńskiego, — księźdu Julianowi Cimaszkiewiczowi, proboszczowi w Baturynie województwa wileńskiego, — księźdu Franciszkowi Cybulskiemu, proboszczowi w Radoszkowicach powiatu mołodeckiego, — dr. Dorocie Anieli Dąbkowskiej w Warszawie, — Janowi Dębskiemu w Warszawie, — księźdu Alojzemu Deji, dziekanowi w Topólnie powiatu święckiego, — Leszkowi Dihmowi w Węgrowie, — Stanisławowi Doboszowi w Łodzi, — Emilowi Dudzińskiemu w Tomaszowie Mazowieckim, — księźdu kanonikowi Kazimierzowi Dziurzyńskiemu we Lwowie, — Franciszkowi Falkiewiczowi w Radomiu, — księźdu Adamowi Stefanowi Gałuszkiewiczowi w Krakowie, — Wacławowi Gąsiorowskiemu w Warszawie, — inż. Witoldowi Gąsiorowskiemu w Brzeszczu powiatu białskiego, — księźdu Eugeniuszowi Gosiewskiemu, proboszczowi w Jasienicy powiatu ostrowskiego, — księźdu Antoniemu Grębskiemu, proboszczowi w Widelce powiatu kolbuszowskiego, — Michałowi Gryglowskiemu w Piaskach Wielkich województwa krakowskiego, — inż. Kazimierzowi Hiszpańskiemu w Tarnopolu, — księźdu Stanisławowi Hoffmannowi, proboszczowi w Pinczynie powiatu starogardzkiego, — księźdu Stefanowi Janiakowi w Poznaniu, — księźdu Walentemu Ignacemu Franciszkowi Jankowskemu w Kurzeńcu powiatu wilejskiego, — Janowi Januszowi w Lublinie, — księźdu Józefowi Stanisławowi Jarzy, proboszczowi w Bydlinie powiatu olkuskiego, — Gustawowi Wilhelmowi Jeute w Piastowie powiatu warszawskiego, — Kazimierzowi Junkowi w Toruniu, — Feliksowi Jurszowi w Żyrardowie, — inż. Adamowi Kaniowskiemu w Lublinie, — Bolesławowi Wacławowi Kapeli w Poznaniu, — Aleksandrowi Karłowiczowi w Katowicach, — księźdu Władysławowi Klecanowi, dziekanowi w Chodorowie powiatu bóbreckiego, — księźdu Stanisławowi Klimowi, proboszczowi w Mejszagole powiatu wileńsko-trockiego, — Amelii Knopfównie w Warszawie, — Marianowi Stanisławowi Koczorowskiemu w Koninie, — Bolesławowi Piotrowi Koldewiczowi w Puławach, — księźdu Antoniemu Kolarzowi, proboszczowi w Tylmanowej województwa krakowskiego, — księźdu prałatawi dr. Piotrowi Konteckiemu w Płocku, — Aleksandrowi Kopciuchowi w Łodzi, — Halinie Kosiewiczowej w Warszawie, — s. p. księźdu Jakubowi Hieronimowi Kozaczewskiemu, dziekanowi w Br-

dach, — Włodzimierzowi Krzymińskiemu w Katowicach, — Zdzisławowi Książkiewiczowi w Radłowie powiatu brzeskiego, — księźdu kanonikowi Stanisławowi Kubskiemu, dziekanowi w Inowrocławiu, — księźdu dr. Władysławowi Kucowi, proboszczowi w Bochni, — dr. Karolowi Kucharowskiemu w Sosnowcu, — Marianowi Adamowi Kwapisiewiczowi w Koźmierzach, — Stefanowi Kwiceniowi w Lublinie, — księźdu dr. Mieczysławowi Lewandowiczowi, proboszczowi w Pabianicach, — księźdu kanonikowi Janowi Lisińskiemu, proboszczowi w Golcowej powiatu brzeskiego, — księźdu Kazimierzowi Litwinowi, proboszczowi w Gorlicach, — księźdu kanonikowi Karolowi Lubiańcowi w Wilnie, — Marii Lesińskiej w Poznaniu, — Bolesławowi Łuczkowskiemu w Lucimiu powiatu bydgoskiego, — Wincetemu Łuczyskiemu w Wilnie, — s. p. dr. Stanisławowi Małeciu w Limanowej, — Zdzisławowi Marchwickiemu w Poznaniu, — Władysławowi Marcińcowi w Poznaniu, — Janowi Mazurkiewiczowi w Jędrzejowie, — inż. Rafałowi Teofilowi Mierzyńskiemu w Warszawie, — Karolowi Miłosjowi w Poznaniu, — księźdu Włodzimierzowi Mochnackiemu, proboszczowi w Tyliczu powiatu nowosądeckiego, — Wacławowi Mongirtowi w Łucku, — matce przełożonej Oldze Moraczewskiej w Warszawie, — Franciszkowi Moskwie w Warszawie, — Julianowi Mroczkowskiemu w Końskich, — Michałowi Münterowi w Nadyczu województwa lwowskiego, — Wacławowi Niwińskiemu w Warszawie, — księźdu dr. Stanisławowi Okoniewskiemu, biskupowi ordynariuszowi chełmińskiemu w Pelplinie, — księźdu Stefanowi Ostaniewiczowi, proboszczowi w Prozorokach powiatu dziśnieńskiego, — Janowi Krystynowi Ostrowskiemu w Ujeździe powiatu brzezińskiego, — księźdu Janowi Pabianowi, proboszczowi w Podgrodziu powiatu nowosądeckiego, — Michałowi Pankiewiczowi w Warszawie, — Bolesławowi Paprockiemu, — księźdu kanonikowi Józefowi Pęcherkowi, proboszczowi w Trześni powiatu tarnobrzesckiego, — księźdu prałatawi Józefowi Piekutowi, proboszczowi w Przasnyszu, — Józefowi Plebankowi w Kielcach, — księźdu Franciszkowi Pogrzebie, dziekanowi w Przyszowicach powiatu rybnickiego, — Cezaremu Ponikowskiemu w Warszawie, — Janowi Prissowi w Barłoznie powiatu starogardzkiego, — Ludmилe Prodanowej w Warszawie, — inż. Ludwikowi Pułaskiemu w Chylinie powiatu konińskiego, — Elżbiecie Radeckiej w Warszawie, — Feliksowi Rostkowskemu w Warszawie, — księźdu prałatawi Edmundowi Roszczyńskiemu, dziekanowi w Wejherowie, — dr. Bolesławowi Rowickiemu we Lwowie, — dr. Marianowi Mikołajowi Rudkowskemu w Warszawie, — Zuzannie Rużyckiej w Warszawie, — Wojciechowi Sachnowskiemu w Warszawie, — księźdu Władysławowi Sadowskiemu, proboszczowi w Nowo-Wilejce powiatu wileńsko-trockiego, — Fryderykowi Pawłowi Sapieżu w Siedliskach powiatu rawskiego, — Leonowi Lechowi Schedlinowi-Czarlińskiemu w Brachnówku powiatu toruńskiego, — dr. Edwardowi Scholtzowi w Lublinie, — Bolesławowi Franciszkowi Skowerze w Iłży, — Tadeuszowi Skulskiemu w Kopyczyńcach, — księźdu Marcelemu Słupińskiemu, proboszczowi w Gajdach województwa wileńskiego, — Leonowi Smolińskiemu w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — inż. Zygmuntowi Sojeckiemu w Lipinach województwa śląskiego, — Witoldowi Sokołowskiemu we Lwowie, — księźdu Józefowi Stabrawie, proboszczowi w Mszanie Dolnej, — księźdu dr. Janowi Stępie we Lwowie, — Marii Strzeżmińskiej w Wilnie, — Janowi Studnickiemu w Brodnicy, — dr. Leonardowi Rola-Szadkowskemu w Poznaniu, — księźdu Stanisławowi Szepietowskiemu, proboszczowi w Gorzkowie powiatu krasnostawskiego, — księźdu dr. Bartłomiejowi Szulcowi we Lwowie, — księźdu Michałowi Szwańskiemu w Grabkowie powiatu włocławskiego, — Stefanowi Szwedowskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Świeradowi w Radłowie powiatu brzeskiego, — dr. Władysławowi Typrowiczowi w Byd-

goszczy, — księźdu Jerzemu Tytuzowi w Sosnowcu, — księźdu kanonikowi dr. Albinowi Warszyłowiczowi we Lwowie, — Irenie Wawelbergowej w Warszawie, — dr. Edmundowi Wielkińskiemu w Warszawie, — Edmundowi Wilczyńskiemu w Łodzi, — dr. Ludwikowi Wiśniewskiemu w Jadowie powiatu radzyńskiego, — księźdu prałatawi Tomaszowi Wlazowskiemu, proboszczowi w Radymnie powiatu jarosławskiego, — Marii Woydatowej w Warszawie, — Emilianowi Augustowi Wrzaskowi w Drohobyczu, — księźdu Brunonowi Wyrobiszowi, proboszczowi w Rokicnie województwa wołyńskiego, — dr. Karolowi Zagajewskiemu we Lwowie, — Zofii Zakrzewskiej w Poznaniu, — księźdu Edwardowi Zalewskiemu, dziekanowi w Kobylinie, — Teresie Zanowej w Duxztach, — księźdu Melchiorowi Zapale, proboszczowi w Cmolesie powiatu kolbuszowskiego, — księźdu Antoniemu Zienkiewiczowi, dziekanowi w Gębokiem, — Aleksemu Wacławowi Zimowskiemu w Łodzi, — księźdu Stanisławowi Żelazowskiemu, proboszczowi w Warszawie, — księźdu Stanisławowi Żukowi, proboszczowi w Rakowie powiatu mołodeckiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: dr. Janowi Betlejewskiemu w Toruniu, — Janowi Brzozowskiemu w Wilnie, — inż. Józefowi Buczkowi w Toruniu, — dr. Józefowi Antoniemu Dębskiemu w Toruniu, — inż. Przemysławowi Grodzkiemu w Wilnie, — Stanisławie Gulbińskiej w Radości powiatu warszawskiego, — Karolowi Janszowi w Warszawie, — Stanisławowi Jerzemu Kalinowskiemu w Lublinie, — Zygmuntowi Koperskiemu w Łodzi, — Stanisławowi Kurnatowskiemu w Pożarowie powiatu szamotuńskiego, — inż. Andrzejowi Madeyskiemu w Rudzie Śląskiej, — inż. Zygmuntowi Mazurkiewiczowi w Polanowicach powiatu miechowskiego, — dr. Emilowi Swinarskiemu w Toruniu, — Marianowi Tomaszewskiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Tyszkiewiczowi w Zatroczu powiatu wileńsko-trockiego, — Michałowi Urbanowski, — Pawłowi Wańkiewiczowi, — Adamowi Wolańskiemu w Wilnie, — inż. Franciszkowi Wollenowi w Czulicach powiatu krakowskiego, — dr. Bernardowi Zapłowskiemu w Toruniu;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

dr. Janowi Bajońskiemu w Poznaniu, — dr. Kazimierzowi Beinowi w Warszawie, — Stanisławowi Breitkopfowi w Warszawie, — dr. Tadeuszowi Antoniemu Butkiewiczowi w Warszawie, — Mieczysławowi Chmielewskiemu w Katowicach, — Zygmuntowi Chudzyńskiemu w Łodzi, — Teodorowi Fichtnerowi w Warszawie, — dr. Feliksowi Gałęzowskiemu w Warszawie, — dr. Waleremu Giedgowdowi w Wilnie, — dr. Henrykowi Gnońskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Wawrzyńcowi Hajnrzchowi w Lublinie, — Stanisławowi Jan-czewskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Kochanowskiemu w Krakowie, — dr. Józefowi Kucharskiemu w Wilnie, — dr. Stanisławowi Lorentzowi w Warszawie, — Aleksandrowi Łąkomskiemu w Warszawie, — dr. Aleksandrowi Ławrynowiczowi w Warszawie, — dr. Karolowi Luniewskiemu w Warszawie, — dr. Lucjanowi Paczowskiemu w Warszawie, — Janowi Pałkoniowi w Żywcu, — dr. Kazimierzowi Pawłowskiemu we Lwowie, — b. p. Oskarowi Robinsonowi w Warszawie, — dr. Mściwojowi Semerau Siemianowskiemu w Warszawie, — dr. Marianowi Siedleckiemu w Wilnie, — Stanisławowi Stępniewiczowi w Poznaniu, — Edwardowi Weintalowi w Waszyngtonie, — dr. Tomaszowi Wiśniewskiemu w Warszawie, — Edmundowi Zacharzewskiemu w Warszawie, — dr. Januaremu Zubrzyckiemu w Krakowie, — Kazimierzowi Zakowskiemu w Poznaniu;

za zasługi w zakresie pomocy i opieki nad bezrobotnymi:

Stanisławowi Brodniewiczowi, kierownikowi wydziału śledczego w Katowicach, — Janowi Brolłowi, naczelnikowi gminy w Welnowcu województwa śląskiego, — księźdu dr. Janowi Broyowi w Katowicach, — księźdu kanonikowi Pawłowi Chodkowskemu, proboszczowi w Różanie powiatu makowskiego, — Leonardowi Cyganikowi, na-

czelnikowi wydziału Okręgowej Izby Kontroli w Lwowie, — księdzu **Kazimierzowi Czarkowskiemu**, dziekanowi w Węgrowie, — **Bazylem Daciukowi**, naczelnikowi wydziału Okręgowej Izby Kontroli w Kielcach, — **Mikołajowi Dolanowskiemu**, podsekretarzowi stanu w st. sp., — **Alfredowi Gablowi**, radcy Okręgowej Izby Kontroli w Kielcach, — dr **Janowi Tadeuszowi Grotowskiemu**, radcy Urzędu Kontroli Państwowej w Katowicach, — dr **Maksymilianowi Hasińskiemu**, kierownikowi oddziału Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego, — **Eugeniuszowi Hermanowi**, naczelnikowi wydziału Okręgowej Izby Kontroli we Lwowie, — **Alojzemu Franciszkowi Kirsztajnowi**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Toruniu, — księdzu **Marcelemu Kossakowskiemu**, dziekanowi w Żyrardowie, — **Gustawowi Krzyszkowi**, nadkomisarzowi Policji Województwa Śląskiego, — dr **Witoldowi Krzyżanowskiemu**, profesorowi Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, — dr **Wiktorowi Maleszewskiemu**, prezydentowi m. Wilna, — księdzu **Władysławowi Maronowi**, dziekanowi w Mławie, — dr **Mieczysławowi Michałowiczowi**, profesorowi Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, — księdzu dr **Franciszce Mirkowi**, proboszczowi w Nowej Górze powiatu chrzanowskiego, — **Mieczysławowi Nowickiemu**, radcy Najwyższej Izby Kontroli, — dr **Witoldowi Nowickiemu**, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza, — **Franciszce Nyczowi**, nauczycielowi gimnazjum w Bielsku, województwa śląskiego, — **Józefowi Nyczowi**, radcy Okręgowej Izby Kontroli w Warszawie, — **Kazimierzowi Rygalskiemu**, radcy Najwyższej Izby Kontroli, — księdzu biskupowi **Franciszce Sonikowi** w Kielcach, — **Tadeuszowi Undrewiczowi**, radcy Okręgowej Izby Kontroli w Wilnie, — księdzu **Otto Wittenbergowi**, pastoro- wi w Żyrardowie, — **Aleksandrowi Zaniewskiemu**, notariuszowi w Prużanie, — księdzu **Stefanowi Zdzichowskiemu**, proboszczowi w Puławach;

za zasługi na polu sztuki:

**Janowi Bulhakowi**, starszemu asystentowi Uniwersytetu Stefana Batorego, — **Janowi Bukowskiemu**, em. nauczycielowi Państwowej Szkoły Sztuk Zdobniczych w Krakowie, — **Stanisławowi Bursie**, artyście-muzykowi w Krakowie, — **Edwardowi Butrymowiczowi**, artyście-malarzowi w Warszawie, — **Adamowi Chromińskiemu**, nauczycielowi Wyższej Szkoły Muzycznej w Warszawie, — **Tadeuszowi Czerniawskiemu**, artyście - muzykowi w Warszawie, — **Wandzie Hendrich**, artystce - śpiewaczce w Wilnie, — **Wincentemu Laskiemu**, nauczycielowi Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Warszawie, — **Wandzie Halka-Ledóchowskiej**, nauczycielce Konserwatorium Muzycznego w Wilnie, — **Helenie Lipowskiej-Mazurek**, artystce-śpiewaczce w Warszawie, — **Adamowi Ludwigo- wi**, nauczycielowi Konserwatorium Muzycznego w Wilnie, — ś. p. **Kazimierzowi Miterze**, artyście-malarzowi w Krakowie, — **Lydii Opińskiej-Barblan**, artystce-śpiewaczce w Morges, — **Wacławowi Radwanowi**, artyście-malarzowi w Warszawie, — **Lucynie Robowskiej**, artystce - pianiste w Warszawie, — **Władysławowi Stomie**, artyście dramaturgicznemu w Bydgoszczy, — **Janowi Szczepkowskiemu**, artyście - rzeźbiarzowi w Milanówku, — dr **Tadeuszowi Szeligowskiemu**, artyście-muzykowi w Wilnie, — **Leopoldowi Stanisławowi Szpinalskiemu**, dyrektorowi Konserwatorium Muzycznego w Wilnie, — **Henrykowi Sztompce**, artyście muzykowi w Warszawie, — **Kazimierzowi Wilkomirskiemu**, dyrektorowi Konserwatorium Muzycznego, — **Józefowi Wolińskiemu**, artyście-śpiewakowi w Poznaniu;

za zasługi na polu literatury:

**Marii Kuncewiczowej**, literatce w Warszawie; za zasługi dla Związku Religijnego Muzułmańskiego w Polsce:

**Stefanowi Tuhan-Mirza Baranowskiemu** w Wilnie, — **Olgierdowi Najman-Mirza-Kryczyńskiemu** w Warszawie, — **Jakubowi Romanowiczowi** w Wilnie;

za zasługi dla Związku Religijnego Karaïmskiego w Polsce:

**Szymonowi Firkowiczowi** w Trokach, — **Eliaszowi Jutkiewiczowi** w Wilnie, — dr **Zachariaszowi Nowachowiczowi** w Haliczu, — **Izaakowi Zajackowskiemu** w Wilnie;

za zasługi na polu pracy w dziennikarstwie:

dr **Walerianowi Charkiewiczowi** w Wilnie, — **Franciszce Galińskiemu** we Włochach powiatu warszawskiego, — **Stanisławowi Grekowi** w Warszawie, — **Czesławowi Gumkowskiemu** w Łodzi, — **Mieczysławowi Jerzemu Orłowskiemu** w Warszawie, — **Zofii Osbergerowej** w Warszawie, — **Jerzemu Wiewiórskiemu** w Warszawie;

za zasługi na polu przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego:

**Henrykowi Stanisławowi Kisielewskiemu**, staroście powiatowemu w Nisku, — **Zygmuntowi Klemensiewiczowi**, dyrektorowi Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie, — **Tadeuszowi Kucharowi** w Warszawie, — **Tomaszowi Łyskowskiemu** w Poznaniu, — **Zofii Prauss** w Warszawie, — **Andrzejowi Józefowi Augustowi Sapieże** w Żurawicy po-

wiatu przemyskiego, — **Tadeuszowi Szałowskiemu**, staroście powiatowemu w Biłgoraju, — **Aleksandrowi Zapolskiemu** w Rożyszczach powiatu łuckiego;

za zasługi na polu rozwoju sportu:

**Dymitrowi Ekse** w Warszawie, — dr **Henrykowi Szatkowskiemu**, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Komunikacji, — dr **Stanisławowi Wyżykowskiemu**, zastępcy naczelnika wydziału Pocztowej Kasy Oszczędności;

za zasługi na polu pracy w bankowości:

**Władysławowi Baumgartenowi**, dyrektorowi oddziału Banku Handlowego w Łodzi, — dr **Janowi Borysiewiczowi**, dyrektorowi oddziału Banku Związku Spółek Zarobkowych w Warszawie, — **Edwardowi Hugonowi Brühlowi**, prokurentowi oddziału Banku Handlowego w Łodzi, — **Stanisławowi Górskiemu**, prokurentowi oddziału Banku Handlowego w Sosnowcu, — **Wacławowi Jacobsonowi**, wicedyrektorowi Banku Handlowego w Warszawie, — **Rudolfowi Jędrzejowskiemu**, dyrektorowi oddziału Banku Związku Spółek Zarobkowych w Krakowie, — **Ignacemu Kędziarskiemu**, wicedyrektorowi Banku Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu, — **Leonowi Kryńskiemu**, dyrektorowi oddziału Banku Handlowego we Włocławku, — **Eugeniuszowi Kukulakowi**, dyrektorowi oddziału Banku Związku Spółek Zarobkowych w Wilnie, — **Stanisławowi Lasockiemu**, prokurentowi oddziału Banku Handlowego w Warszawie, — **Zygmuntowi Przedzymirskiemu**, prokurentowi Banku Handlowego w Warszawie, — **Stanisławowi Przyweckiemu**, dyrektorowi oddziału Banku Związku Spółek Zarobkowych w Warszawie, — **Piotrowi Rapackiemu**, prokurentowi Banku Handlowego w Warszawie, — **Leonowi Rosenzweigowi**, prokurentowi Banku Handlowego w Warszawie, — **Adamowi Skarżyńskiemu**, dyrektorowi Chrześcijańskiego Banku Spółdzielczego w Wilnie, — **Władysławowi Stali**, wicedyrektorowi Banku Handlowego w Warszawie, — **Edwardowi Stolarskiemu**, prokurentowi Banku Handlowego w Warszawie, — **Zygmuntowi Zielińskiemu**, dyrektorowi oddziału Banku Handlowego w Warszawie;

za zasługi w służbie samorządowej:

inż. **Henrykowi Bieńkiewiczowi**, burmistrzowi m. Słonima, — **Leonowi Chwalbińskiemu**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Łodzi, — **Leonowi Danielewiczowi**, naczelnikowi wydziału Zarządu m. st. Warszawy, — inż. **Gustawowi Folańskiemu**, naczelnikowi biura technicznego Wodociągów i Kanalizacji m. st. Warszawy, — inż. **Stanisławowi Gundlachowi**, dyrektorowi Gazowni Miejskiej w Łodzi, — inż. **Ignacemu Kędziarskiemu**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Lublinie, — dr **Janowi Konopnickiemu**, naczelnikowi wydziału Zarządu m. st. Warszawy, — **Sylwestrowi Aleksandrowi Korzeniowskiemu**, kierownikowi sekcji Zarządu m. st. Warszawy, — dr **Mikołajowi Łąckiemu**, inspektorowi służby zdrowia Zarządu m. st. Warszawy, — inż. **Jerzemu Lępkowskiemu**, naczelnikowi Stacji Pomp Ręcznych w Warszawie, — dr **Adolfowi Stanisławowi Narkiewiczowi**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Wilnie, — **Feliksowi Ornowskiemu**, zastępcy naczelnika wydziału Wodociągów i Kanalizacji m. st. Warszawy, — **Stefanowi Rogowiczowi**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Łodzi, — inż. **Stanisławowi Watorskiemu**, kierownikowi oddziału Zarządu Miejskiego w Wilnie;

za zasługi w służbie samorządowej i na polu pracy społecznej:

**Jerzemu Drobnikowi**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Poznaniu, — dr **Tadeuszowi Szulcowi**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Poznaniu, — inż. **Janowi Eugeniuszowi Zausowi**, naczelnikowi wydziału Zarządu Miejskiego w Poznaniu;

za zasługi w służbie państwowej:

dr **Aleksandrowi Ambrożewiczowi**, lekarzowi więziennemu w Warszawie, — dr **Józefowi Brzeskiemu**, naczelnikowi oddziału Prokuratury Generalnej we Lwowie, — **Stanisławowi Bugajskiemu**, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — inż. **Janowi Izidorowi Wacławowi Czerwińskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, — **Stanisławowi Dusznikowi**, inspektorowi Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie, — dr **Marianowi Dworzańskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego, — **Antonieniu Hebrowskiemu**, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, — dr **Markowi Korowiczowi**, radcy Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego, — ś. p. **Franciszce Bogusławowi Lilpopowi**, inspektorowi technicznemu Ministerstwa Spraw Wojskowych, — **Janowi Łabudziemu**, staroście powiatowemu w Radomsku, — dr **Mieczysławowi Łęckiemu**, staroście powiatowemu w Myslenicach, — **Tadeuszowi Wacławowi Nizankowskiemu**, staroście powiatowemu w Wieluniu, — dr **Zygmuntowi Antoniemu Pajdakowi**, staroście powiatowemu w Łęczycy, — **Henrykowi Stebel- skiemu**, radcy handlowemu przy Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Paryżu, — dr **Piotrowi**

**Suchanowi**, dyrektorowi Zakładu Poprawczego w Studzieńcu, — **Stanisławowi Szerowi**, radcy Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, — **Stefanowi Wendorffowi**, wicewojewodzie łódzkim, — **Mikołajowi Zakrzewskiemu**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego, — **Stanisławowi Zakrzewskiemu**, inspektorowi Związku Rewizyjnego Samorządu Terytorialnego w Warszawie;

za zasługi w służbie państwowej i na polu pracy społecznej:

**Sewerynowi Edwardowi Malinowskiemu**, kierownikowi oddziału Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, — **Miroslawowi Olszewskiemu**, staroście powiatowemu w Słonimie, — **Karolowi Wańkiewiczowi**, staroście powiatowemu w Baranowiczach; za zasługi w służbie wojskowej:

majorom:

**Janowi Janikowi I**, — dr **Czesławowi Wincentemu Jaworskiemu**, — **Kazimierzowi Klimczakowi**; za zasługi na polu pracy w sądownictwie:

**Józefowi Betley'owi**, sędziemu Sądu Okręgowego w Warszawie, — **Adamowi Głodzińskiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — inż. **Oskarowi Grossowi**, sędziemu handlowemu w Łodzi, — **Stanisławowi Izyckiemu**, sędziemu handlowemu w Łodzi, — ś. p. **Józefowi Jurkiewiczowi**, sędziemu Sądu Grodzkiego w Rożyszczach, — **Leonowi Kramerowi**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — dr **Wawrzyńcowi Kubali**, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, — **Czesławowi Leszczyńskiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Antonieniu Miernikowi**, sędziemu Sądu Grodzkiego w Tomaszowie Mazowieckim, — **Karolowi Olszowskiemu**, sędziemu handlowemu w Warszawie, — **Feliksowi Opęchowskiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Janowi Patzerowi**, sędziemu handlowemu w Warszawie, — **Stanisławowi Rogowskiemu**, sędziemu Sądu Okręgowego w Płocku, — **Aleksandrowi Skawińskiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Józefowi Skorzyńskiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, — **Jakubowi Szybowskiemu**, sędziemu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, — **Marianowi Światopelk - Zawadzkiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie;

za zasługi dla kolejnictwa:

inż. **Arseniuszowi Gulewiczowi**, pracownikowi w Kierownictwie Budowy Zakładu Wodnego w Porąbce, — inż. **Borysowi Lange** w Warszawie, — inż. **Michałowi Ejmontowi**, starszemu referendarzowi Ministerstwa Komunikacji, — inż. **Pawłowi Jakowlewowi**, pracownikowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — **Aleksandrowi Korytowskiemu**, referendarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Krakowie, — inż. **Eugeniuszowi Pancerowi**, radcy Ministerstwa Komunikacji, — inż. **Franciszce Pudło**, kontrolerowi drogowemu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — inż. **Eugeniuszowi Raabe**, radcy Ministerstwa Komunikacji, — inż. **Władysławowi Saganowskiemu**, kierownikowi działu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, — inż. **Antonieniu Kieżopolskiemu**, em. profesorowi Politechniki Warszawskiej;

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej: **Stanisławowi Machowskiemu**, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie;

za zasługi przy budowie Mauzoleum na Rossie: **Oskarowi Jurkiewiczowi** w Warszawie;

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

inż. **Kazimierzowi Wieniawie-Długoszowskiemu** w Bobowej powiatu gorlickiego, — księdzu **Włodzimierzowi Marianowi Grochowskiemu**, proboszczowi w Strzygowie powiatu mławskiego, — **Kazimierzowi Jackowskiemu** w Lubieniu Małym województwa łwowskiego, — inż. **Antonieniu Kamińskiemu** w Warszawie, — inż. **Alfredowi Kopocce** w Warszawie, — **Tadeuszowi Reindlowi** w Brzezinach, — **Juliuszowi Zagrodzkiemu** w Warszawie, — księdzu **Franciszce Zyndzie**, dziekanowi w Chełmnie;

za zasługi w zakresie pomocy i opieki nad bezrobotnymi:

**Janowi Maciejowi Boldowi**, pułkownikowi w st. sp., — księdzu **Janowi Brandysowi**, proboszczowi w Chorzowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Emilii Manteuffel** w Warszawie, — ś. p. dr **Józefowi Skłodowskiemu** w Warszawie;

za zasługi w służbie państwowej:

**Janowi Gadomskiemu**, em. naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, — **Wiktorowi Hawelowi**, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, — **Jerzemu Hryniewskiemu**, staroście powiatowemu w Tucholi, — **Adamowi Kuncewiczowi**, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Spraw Wewnętrznych;

za zasługi na polu pracy w sądownictwie:

dr **Brunonowi Biedermanowi**, sędziemu handlowemu w Łodzi, — **Ryszardowi Hermanowi**, sędziemu

Sądu Grodzkiego w Czeladzi, — **Kazimierzowi Roszakowi**, sędziemu handlowemu w Łodzi.  
Warszawa, dnia 11 listopada 1937 r.  
Prezydent Rzeczypospolitej:  
(—) **I. Mościcki**.  
Prezes Rady Ministrów:  
(—) **Sławoj Składkowski**.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.**

**Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.**

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki w dniu wczorajszym przyjął prezesa Najwyższej Izby Kontroli gen. dr J. Krzemieńskiego w towarzystwie wiceprezesa Z. Rugiewicza. Gen. Krzemieński złożył Panu Prezydentowi Rzeczo- pospolitej „Sprawozdanie z działalności kontroli państwowej za okres budżetowy 1936/37” oraz „Uwagi kontroli państwowej o zamkniętych rachunkach Państwa i wykonaniu budżetu za okres 1935/36”.

„Sprawozdanie” powyższe oraz „Uwagi” prezes N. I. K. gen. dr J. Krzemieński i wiceprezes Z. Rugiewicz złożyli następnie P. Marszałkowi Smigłemu-Rydzowi, P. Prezesowi Rady Ministrów gen. F. Sławojowi Składkowskiemu, p. marszałkowi Senatu Aleksandrowi Prystorowi, p. marszałkowi Sejmu Stanisławowi Carowi i P. Ministrowi Skarbu Eugeniuszowi Kwiatkowskiemu.

**Z Prezydium Rady Ministrów.**

Dnia 30 listopada rb. odbyło się pod przewodnictwem P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła m. in. projekt ustawy o ulgach w spłacie wierzytelności hipotecznych. Projekt ten umożliwi stopniową likwidację obowiązującego do dnia 1 stycznia 1938 r. moratorium hipotecznego, wprowadzonego ustawą z marca 1933 r., ustalając zasady spłaty wierzytelności hipotecznych objętych tym moratorium.

Następnie przyjęto projekt ustawy o umorzeniu prywatno-prawnych wierzytelności państwowych. Ponieważ dotychczas w naszym ustawodawstwie nie istniały ogólne podstawy prawne do umarzania nieściągalnych prywatno-prawnych wierzytelności państwowych, projekt ten takie podstawy stwarza, przewidując, że sprawy umorzeń należą do sądu państwowego do kompetencji Ministra Skarbu, który załatwiać je będzie na wniosek właściwego Ministra.

Rada Ministrów przyjęła z kolei projekt ustawy o spółkach udziałowych o kapitale zmiennym, który stwarza nową formę prawną odpowiednią dla organizowania kapitałów drobnych, w szczególności odpowiednią dla drobnego handlu, przemysłu i rzemiosła. Projekt ten opracowany został z inicjatywy organizacji kupieckich, które niejednokrotnie zwracały się do Rządu z memoriałami w tej sprawie.

W dalszym ciągu posiedzenia Rada Ministrów przyjęła projekt noweli do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z listopada 1930 r. o ustroju m. Gdyni. Projekt ten m. in. przedłuża odrębny ustrój m. Gdyni do grudnia 1943 r. oraz zwiększa w składzie rady miejskiej liczbę członków z wyborów z 1/2 do 2/3 ogólnej liczby radnych, zmniejszając tym samym liczbę radnych nominatów do 1/3.

Następnie przyjęto projekt ustawy o mieniu byłych niemieckich osób prawnych prawa publicznego, których obszar działania przecięty został granicą państwową, projekt ustawy o zamiar- nie niektórych należności b. pruskich władz i instytucji agrarno-finansowych na pożyczki Fundu- szu Obrotowego Reformy Rolnej oraz projekt ustawy o zwalczaniu nierządu i projekt ustawy o pracy robotników portowych w Gdyni, który ma na celu poprawę warunków pracy robotników portowych oraz usprawnienie prac przeładunko- wych w porcie gdyniskim.

W końcu Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy przedłużającej terminy obniżenia składek za ubezpieczenie emerytalne robotników i pra- cowników umysłowych oraz za ubezpieczenie od wypadków i chorób zawodowych.

**URZĘDOWA CEDUŁA.**

**Gieldy Pieniężnej w Warszawie**

Nr. 235.  
dnia 30 listopada 1937 roku.  
Notowania w złotych.  
**W a l u t y.**  
a) Bilety bankowe.  
Belgi belgijskie 89,93—89,50. Dolary Stanów Zjedn. 5,27—5,24 1/2. Dolary kanadyjskie 5,27—5,24 1/2. Floreny

holenderskie 293,97—292,25. Franki francuskie 18,09—17,69. Franki szwajcarskie 122,30—121,50. Funty angielskie 26,41—26,25. Funty palestyńskie 26,30—26,00. Guldeny gdańskie 1:0,20—99,80. Korony czecho-słow. 17,50—16,70. Korony duńskie 117,84—117,00. Korony norweskie 132,58—131,60. Korony szwedzkie 136,03—135,05. Liry włoskie 21,80—21,00. Marki fińskie 11,66—11,25. Marki niemieckie 118,00—114,00. Szylingi austriackie 99,20—98,00.

**b) Czeki i wypłaty.**

Amsterdam 293,25—293,97—292,53. Berlin 212,97—212,11. Bruksela 89,75—89,93—89,57. Gdańsk 100,20—99,80. Helsingfors 11,63—11,66—11,60. Kopenhaga 117,55—117,84—117,26. Londyn 26,34—26,41—26,27. Mediolan 27,86—27,66. Montreal 5,28 1/4—5,25 3/4. New-York 5,27—5,28 1/4—5,26 1/4. New-York telegr. 5,27 1/2—5,28 1/4—5,26 1/4. Oslo 132,25—132,58—131,92. Paryż 17,94—18,09—17,79. Praga 18,58—18,63—18,53. Sztokholm 135,70—136,03—135,37. Tel-Aviv 26,41—26,27. Wiedeń 99,20—98,80. Zurych 122,00—122,30—121,70.

**c) Monety.**

Marki niemieckie 121,00—117,00.  
Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł.

**I. Papiery Państwowe.**

**a) premiiowe.**

**W złotych za jedną sztukę.**  
3% Prem. Poż. Inwestyc. I em. 74,00.  
3% Prem. Poż. Inwestyc. I em. serie 85,00—85,50.  
3% Prem. Poż. Inwestyc. II em. 73,00.  
3% Prem. Poż. Inwestyc. II em. serje 84,50.  
4% Prem. Poż. Dolarowa ser. III szt. po 40,00.

**c) inne.**

**w procentach nominalu.**

4% Pożyczka Konsolidacyjna 1936 r. 61,00—59,75 \*\*)  
— 60,00 \*\*).  
5% Państw. Poż. Konwersyjna 1924 r. 63,00—62,50.  
5% Konwers. Poż. Kolejowa 1926 r. 62,00—61,00.  
4 1/2% Wewnętrzna Poż. Państw. 1937 r. 57,75—57,13 \*\*).

**II. Listy Zast. i Obl. Banków.**

**a) państwowych.**

**złoty w złocie 1927 r.**  
7% L. Z. Państw. B-ku Rolnego 83,25.  
8% L. Z. Państw. B-ku Rolnego 94,00.  
7% L. Z. B-ku Gosp. Kraj. II-VII em. 83,25.  
7% Obl. Kom. B-ku Gosp. Kraj. II-III em. 83,25.  
8% Obl. Bud. B-ku Gosp. Krajowego I em. 93,00.  
5 1/2% L. Z. B-ku Gosp. Kraj. II-VII em. 81,00.  
5 1/2% Obl. Kom. B-ku Gosp. Kraj. II-III i IIII em. 81,00.  
5 1/2% Obl. Kom. B-ku Gosp. Kraj. IV em. 81,00.

**złoty w złocie 1924 r.**

8% L. Z. B-ku Gosp. Krajowego I em. 94,00.  
8% Obl. Kom. B-ku Gosp. Kraj. I em. 94,00.  
5 1/2% L. Z. B-ku Gosp. Kraj. I em. 81,00.  
5 1/2% Obl. Kom. B-ku Gosp. Kraj. I em. 81,00.

**b) innych.**

4 1/2% Obl. (św. tym.) B-ku Akcept. I ser. 100,00.  
5% Obl. konw. Pol. B-ku Komun. II em. 73,00—72,00.  
5% Obl. konw. Pol. B-ku Komun. III em. zł w zł. 1924 82,00—81,00.  
5% Obl. konw. Pol. B-ku Komun. IV em. zł w zł. 1927 82,00—81,00.

**III. L. Z. i Obl. Tow. Kredytowych.**

**a) Tow. Kred. Przem. Pol. 2)**

7% L. Z. Tow. Kredyt. Przem. Polsk. F. sterl. 77,00—75,00.  
8% L. Z. Tow. Kredyt. Przem. Polsk. F. sterl. 77,50—77,00.

**b) Tow. Kredyt. Ziemskich.**

4% L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. VI 48,75—48,00.  
4 1/2% L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. V 57,25.  
8% L. Z. (gwarant.) Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. 1924 r. w dol. 73,00—71,00.  
4% L. Z. Pozn. Ziem. Kredyt. 48,50—48,00.  
4 1/2% L. Z. Pozn. Ziem. Kredyt. ser. L 55,75—55,25.  
4 1/2% L. Z. Pozn. Ziem. Kredyt. ser. K zł w zł. 1927 r. 55,50—55,00.

**c) Tow. Kred. Miejskich.**

4 1/2% L. Z. Tow. Kred. M. w Warszawie 60,00—59,75.  
5% L. Z. Tow. Kred. M. w Warszawie 65,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. M. w Warszawie 1933 r. 64,00—64,63—64,25.  
5% L. Z. Tow. Kred. M. m. Warszawy 1936 r. 64,00.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Częstochowy 57,00—55,75.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Częstochowy 1933 r. 56,00—55,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Kalisza 53,00—52,00.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Kalisza 1933 r. 51,50—50,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Kielc 1933 r. 54,00—52,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Lublina 53,50—52,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Lublina 1933 r. 52,50—52,00.  
4 1/2% L. Z. Tow. Kredyt. m. Łodzi 56,50—55,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Łodzi 62,00—60,00.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Łodzi 1933 r. 58,00.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Piotrkowa 55,00—54,00.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Piotrkowa 1933 r. 53,75—53,25.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Płocka 58,00—56,00.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Radomia 49,00—48,00.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Radomia 1933 r. 48,00—47,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Siedlec (w likwidacji) 39,00—38,50.  
5% L. Z. Tow. Kred. m. Siedlec (w likwidacji) 1933 r. 38,50—38,00.

**IV. Oblig. Miast i Sp. Akc.**

**a) miast.**

II-ga 4 1/2% Poż. Konw. m. Warsz. 1926 r. 80,00—75,00.  
III-cia 4 1/2% Poż. Konw. m. Warsz. 1926 r. 80,00—75,00.  
V-ta 4 1/2% Poż. Konw. m. Warsz. 1926 r. 53,50—52,50.  
VII-ma 5 1/2% Poż. Konw. m. Warsz. 1926 r. 59,00—58,00.  
VI-ta 6% Poż. Konw. m. Warsz. 1926 r. 65,50.  
VIII-ma i IX-ta 6% Poż. Konwers. m. Warszawy 1926 r. 63,00—62,00.  
6% Poż. Konwers. m. Łodzi 1934 r. ser. A 55,00—54,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.  
Bank Polski 107,75. Warsz. Tow. Kóp. Węgła i Zakł. Hutn. 24,75—25,00. Lilpop, Rau & Loewenstein 53,50—53,75. Nerbllin, B-cia Buch i T. Werner 64,00. Starachowickie Zakłady Górnicze 29,75—30,00.

Zamienniki obliczeniowe dla papierów wartościowych i wartości kuponu bieżącego, opiewających na zł w zł z 1924 roku, franki francuskie i funty sterlingi:  
100 zł w zł z 1924 roku = 172,00 zł.  
100 Fr. francuskich — podług przeciętnego kursu transakcyjnego w czekach na Paryż z dnia transakcji.

1 Funt sterling — podług przeciętnego kursu transakcyjnego w czekach na Londyn z dnia transakcji.

Zamiennik obliczeniowy dla 8% L. Z. dolar. Tow. Kredyt. Ziemskiego w W-ie ser. 1924 roku, poręczonych przez Skarb Państwa: 1 Dolar — podług przeciętnego kursu transakcyjnego wypłaty telegraficznej na Nowy Jork z dnia transakcji.

Wartość kuponu bieżącego od 8% L. Z. dolar. Tow. Kred. Ziem. w W-wie ser. 1924 r., poręczonych przez Skarb Państwa, wartości imiennej 1000 Dolarów, na dzień 30.XI 1937 = zł 98 gr 40.

Kupon obliczany jest w wysokości 4 1/4% w stosunku rocznym, stosownie do komunikatu Min. Skarbu, opublikowanego w Nr 238 Monitora Polskiego z dnia 15 października 1937 r.

2) świadectwa tymczasowe.  
3) dotyczy odcinków po 100.  
4) gwarantowane przez Skarb Państwa.

5) Dotyczy drobnych odcinków.  
6) Oznacza, że spółka akcyjna emitowała akcje uprzywilejowane, które nie są dopuszczone do obrotów giełdowych.

**URZĘDOWA CEDUŁA.**

**Gieldy Zbożowo-Towarowej w Warszawie**

Nr. 226.  
z dnia 30 listopada 1937 roku.  
Ceny rozumieją się za 100 kg parytet wagon W-wa, grochu, fasoli, rzepaku, rzepiku, siemienia, końskiego zębu, sŁodu, sŁuty sojowej, maku, koniczyzny, kaszy i maki rozumieją się łącznie z workiem, innych artykułów luzem.

**STANDARTY:** Zyto: eksportowe 706/712 g/l. I standart 693 g/l, II standart 681 g/l. Pszenica: jednolita 748 g/l, jara czerw. szklista 775 g/l, jara 753 g/l, zbierana 737 g/l. Jęczmień browarniany 678/684 g/l. I stand. 673/678 g/l, II stand. 649 g/l, III stand. 620,5 g/l. Owies eksport. 478/488 g/l, I stand. 460 g/l, II stand. 435 g/l.

N A Z W A T O W A R U	Kursy ustalone na podstawie cen giełdowych	
	od zł gr	do zł gr
<b>Z b o ż a</b>		
Pszzenica jednolita . . . . .	29,50	30,00
" jara czerw. szklista . . . . .	30,50	31,00
" jara . . . . .	29,00	29,50
" zbierana . . . . .	29,00	29,50
Zyto I standart . . . . .	24,25	24,50
" II " . . . . .	—	—
Jęczmień browarny . . . . .	21,75	22,75
" I standart . . . . .	20,25	20,50
" II " . . . . .	19,75	20,00
" III " . . . . .	19,25	19,75
Owies eksportowy . . . . .	—	—
" I standart . . . . .	22,75	23,75
" II " . . . . .	21,00	22,00
Proso . . . . .	20,50	21,00
<b>Przetwory młynarskie</b>		
Mąka pszenna gat. I wyciągowa 0—30% . . . . .	45,50	48,50
" " " I " " " " 0—50% . . . . .	42,50	45,50
" " " " I-A " " " " 0—65% . . . . .	41,50	42,50
" " " " II " " " " 30—65% . . . . .	35,00	37,00
" " " " II-A " " " " 50—65% . . . . .	31,00	34,00
" " " " III " " " " 65—70% . . . . .	28,00	31,00
Mąka pszenna pastewna . . . . .	21,00	22,00
" " " " razowa 0—95% . . . . .	—	—
Mąka żytnia gat. I 0—50% . . . . .	33,50	34,50
" " " " I 0—65% . . . . .	31,50	32,00
" " " " II 50—65% . . . . .	26,50	27,50
" " " " razowa 0—95% . . . . .	26,50	27,50
Mąka ziemniaczana „Superior” . . . . .	30,50	32,00
Otręby pszenne grube z przem. stand. . . . .	17,50	18,00
" " " " średnie " " " " " . . . . .	15,75	16,25
" " " " miאלkie " " " " " . . . . .	15,75	16,25
Otręby żytnie z przem. stand. . . . .	15,00	15,50
" " " " jęczmienne . . . . .	14,25	14,75
<b>Strączkowe, oleiste i inne</b>		
Groch polny . . . . .	28,00	29,00
" victoria . . . . .	29,50	31,50
Łubin niebieski bez obrotów . . . . .	14,50	15,00
" żółty " " " " " . . . . .	15,25	15,75
Rzepak zimowy . . . . .	58,00	59,00
" letni " " " " " . . . . .	56,00	57,00
Rzepak zimowy . . . . .	54,00	55,00
" letni " " " " " . . . . .	54,00	55,00
Siemie lniane basis 90% . . . . .	46,50	47,00
Mak niebieski . . . . .	80,00	82,00
Koniczyna czerw. sur. bez gr. kan. . . . .	95,00	110,00
" " " " bez kan. o cz. 97% . . . . .	125,00	135,00
" " " " biała surowa . . . . .	180,00	200,00
" " " " bez kan. o cz. 97% . . . . .	210,00	230,00
Rajgras angielski 95% cz. 90% k. . . . .	70,00	80,00
<b>Artykuły pastewne i inne:</b>		
Makuchy lniane . . . . .	21,00	21,50
" " " " rzepakowe . . . . .	18,25	18,75
Śrut sojowy 45% . . . . .	24,00	24,50
Ziemiaki jadalne . . . . .	3,75	4,25
" " " " fabryczne basis 18% . . . . .	3,00	3,25
Słoma żytnia prasowana . . . . .	8,25	9,00
Siano słodkie prasowane . . . . .	11,50	12,50
" " " " prasowane . . . . .	9,50	10,50
<b>Usposobienie spokojne.</b>		
Ogólny obrót 2883 ton, w tym żyta 522 ton, maki pszennej 313 ton, maki żytniej 504 ton.		